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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de PIMENTA BUENO - RO

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 9ª, Zona Eleitoral - RONDÔNIA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município PIMENTA
BUENO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme segue
adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) PIMENTA BUENO

1.1 Total de seções agregadas 28

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 71

01.3 Total de seções não instaladas

99

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

71

71

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.416

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 25.416

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 25.416

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.219

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

18.219

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,68%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.197

2.4 Abstenção   28,32% 7.197
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

18.219

13.331

2.265

2.623

Votos nulos 2.623

  73,17%

  12,43%

  14,40%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 13.331
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

71

71

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.416

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 25.416

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 25.416

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.219

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

18.219

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,68%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 7.197

3.4 Abstenção   28,32% 7.197
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

18.219

16.704

741

774

Votos nulos 774

  91,68%

   4,07%

   4,25%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 16.704

Votos nominais   95,56% 15.963

Votos legenda    4,44% 741

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 00116 - PIMENTA BUENO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0009 / 189 0010 / 129 318 220 Não  Apurada / Agregação

0009 0011 / 128 0012 / 127 382 268 Não  Apurada / Agregação

0009 0011 / 128 0013 / 127 382 268 Não  Apurada / Agregação

0009 0015 / 227 0016 / 199 426 318 Não  Apurada / Agregação

0009 0017 / 224 0018 / 199 423 318 Não  Apurada / Agregação

0009 0019 / 225 0020 / 196 421 313 Não  Apurada / Agregação

0009 0021 / 230 0022 / 195 425 307 Não  Apurada / Agregação

0009 0023 / 226 0076 / 197 423 313 Não  Apurada / Agregação

0009 0024 / 204 0025 / 165 369 245 Não  Apurada / Agregação

0009 0026 / 204 0027 / 165 369 238 Não  Apurada / Agregação

0009 0028 / 207 0029 / 159 366 239 Não  Apurada / Agregação

0009 0030 / 204 0031 / 164 368 264 Não  Apurada / Agregação

0009 0033 / 190 0034 / 193 383 281 Não  Apurada / Agregação

0009 0035 / 192 0036 / 197 389 268 Não  Apurada / Agregação

0009 0037 / 195 0038 / 196 391 265 Não  Apurada / Agregação

0009 0039 / 195 0040 / 194 389 271 Não  Apurada / Agregação

0009 0041 / 198 0042 / 188 386 279 Não  Apurada / Agregação

0009 0043 / 193 0044 / 193 386 249 Não  Apurada / Agregação

0009 0045 / 191 0046 / 196 387 273 Não  Apurada / Agregação

0009 0047 / 196 0123 / 193 389 258 Não  Apurada / Agregação

0009 0053 / 196 0054 / 191 387 252 Não  Apurada / Agregação

0009 0060 / 136 0064 / 132 268 195 Não  Apurada / Agregação

0009 0065 / 132 0112 / 135 267 198 Não  Apurada / Agregação

0009 0094 / 230 0101 / 195 425 324 Não  Apurada / Agregação

0009 0109 / 224 0117 / 199 423 316 Não  Apurada / Agregação

0009 0110 / 35 0113 / 29 64 48 Não  Apurada / Agregação

0009 0116 / 87 0130 / 82 169 116 Não  Apurada / Agregação

0009 0121 / 226 0141 / 199 425 302 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:37:37

Eleições Municipais 2020

Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

PIMENTA BUENO NO RUMO
CERTO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51 - ARISMAR ARAUJO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

VALTEIR DOMINGOS DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10110 - REGINA DA CRUZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - JHONATAN HOLANDER
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10122 - SIMONE LEMES DOS
SANTOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - ANDREIA CRISTINA FREDI
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - REINALDO DA CRUZ
MORET

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10234 - AMARILDO PATRICIO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - EMERSON LEANDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - RODRIGO KIYU ITI
TAKAHASHI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11011 - ADRIANA JACOBSEN
HOLANDA DISCHER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11110 - RICARDO ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - SÓSTENES DA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

11123 - MARILZA SOARES DE
SOUZA WENDT

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11125 - CLAUDINA JASKE
FELBERG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - AMARILDO SIMPLICIO DA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - ISMAEL ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12100 - GENIVAL LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12101 - SIMONE COUTRIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12111 - ANA MENDES GOMES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - SAMELLA BRUNA LUIZ
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12123 - JOSIEL RIBEIRO LEAO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12125 - VICENTE PINHEIRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

12140 - LUCINEI ANDREATO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - LUCAS LEONARDO
GALVÃO BORELA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12444 - ANTONIO DA SILVA
SIMOES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - DECIO DARI SIEVERS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13111 - JOAO BATISTA
FAGUNDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - MARCOS SILVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13133 - SEBASTIAO RAMOS DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13222 - ADALBETH CORDEIRO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13451 - ILDO JUSTO BEHENCK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13700 - MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13733 - ANALICE ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14000 - MARCELO AUGUSTO
STOCCO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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14114 - ROGERIO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14122 - EUNICE VITOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14123 - SIDNEI MARCOS MENDES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14140 - PAULO ROGERIO
FERREIRA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14145 - ANTONIO GONÇALO
MATOS COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14444 - LUCAS HENRIQUE NUNES
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14555 - GENIVALDO AZEVEDO
FLORIANO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14800 - LENI MUNIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

14900 - LILIDINALVA PEREIRA DE
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25000 - ELIZETI ZANOLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25110 - CARLOS DUTRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25111 - NILTON NELIO MONTEIRO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25123 - ANTONIA FERREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25140 - APARECIDO PEREIRA
LOPES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25190 - EDILEUSA BELMIRO SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25193 - ANDERSON AFONSO DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25222 - EVA ROCHA PRATES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25300 - ADAO ADRIANO TEIXERA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25333 - FABIO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25444 - MARCOS BUENO ALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25500 - FABIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25555 - SIMONI BATISTA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25888 - CASSIO HENRIQUE
MANHAMI CORADI RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido
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25999 - SERGIO APARECIDO
TOBIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

33 - PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO
NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

33000 - MARCILIO TIAGO BARROS
MUNIZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33111 - JOÃO CARLOS FERREIRA
DE ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33123 - ORLANDO DIAS SATELIS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33140 - JONAS GOMES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33144 - ELIZA MORAES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33190 - ODAIR MEIRELES VIEIRA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33300 - AMANDA BRANCO DOS
SANTOS MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33333 - JULIO COELHO DOS
SANTOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

33451 - ELIVELTON DULTRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33500 - PAULO CESAR
GONCHOROWISKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33555 - LIDIANE MARA DA SILVA
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

33912 - SIDNEI CORREIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40 - PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

40000 - SANDRO ROGERIO
CLARINDO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40100 - FABIO GOMES AGUIAR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40111 - DENILSON DE JESUS
MARCILIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40123 - JOSE ALDEMIR PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40140 - CLAUDIO ROCHA
CARDOZO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40222 - ALVARO DEBONI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

40333 - ANTONIO PATROCINIO DA
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40400 - LUANA SAVIA SOARES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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40444 - MARCO ANTONIO NEVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40456 - ROSIMEIRE APARECIDA
ROQUE

Deferido Renúncia Renúncia Não eleito Nulo técnico

40555 - JORDANA FONSECA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

40789 - IVONE COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51 - PATRIOTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

51000 - OZIEL NETO DE ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

51010 - MARIA IGNÊS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51020 - NILZOMBERTO DA COSTA
LEITE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51051 - ANA PAULA LINARES
DINIZ OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51111 - JUSCINEI MATEUS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51123 - RAFAEL ASSIS DE PAULA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

51127 - VALDETE OLIVEIRA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51222 - ROSANGELA BARBOSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51234 - DIEGO SANCHES DE GIULI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

51555 - MARCELO TEIXEIRA
PORTELLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PIMENTA BUENO NO RUMO CERTO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PSB / PATRIOTA / REPUBLICANOS / DEM / PMN / PSDB

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

33 - PMN PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - PMN

Deferido DeferidoPARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

51 - PATRIOTA

Deferido DeferidoPATRIOTA Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

19 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 987968 987

44 0 Válido (legenda)11 - PP 1.2861.242 1.286

65 0 Válido (legenda)12 - PDT 1.4791.414 1.479

26 0 Válido (legenda)13 - PT 703677 703

33 0 Válido (legenda)14 - PTB 1.6941.661 1.694

47 0 Válido (legenda)25 - DEM 3.1533.106 3.153

38 0 Válido (legenda)33 - PMN 2.3182.280 2.318

39 0 Válido (legenda)40 - PSB 2.0101.971 2.010

430 0 Válido (legenda)51 - PATRIOTA 3.0742.644 3.074

Resumo 741 15.963 0 16.704 16.704

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

167.00

Votos nulos e nulos técnicos :

15.963

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

741

10

Votos anulados sub judice :

774

16.704

Votos de legenda (C) :

0

741

1.670

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

968 1910 - REPUBLICANOS 987 0 1 0

1.242 4411 - PP 1.286 0 3 0

1.414 6512 - PDT 1.479 0 2 0

677 2613 - PT 703 0 1 0

1.661 3314 - PTB 1.694 1 3 1

3.106 4725 - DEM 3.153 1 7 1

2.280 3833 - PMN 2.318 1 8 1

1.971 3940 - PSB 2.010 1 5 1

2.644 43051 - PATRIOTA 3.074 1 7 1

Resumo 15.963 741 16.704 5

Resultado em 15/11/2020 21:07:34, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

5
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

968 19 010 - REPUBLICANOS 987 0 0 0 1 987.0000000000000
00

1.242 44 011 - PP 1.286 0 0 0 3 1286.000000000000
000

1.414 65 012 - PDT 1.479 0 0 0 2 1479.000000000000
000

677 26 013 - PT 703 0 0 0 1 703.0000000000000
00

1.661 33 114 - PTB 1.694 1 0 0 2 847.0000000000000
00

3.106 47 125 - DEM 3.153 1 0 0 6 1576.500000000000
000*

2.280 38 133 - PMN 2.318 1 0 0 7 1159.000000000000
000

1.971 39 140 - PSB 2.010 1 0 0 4 1005.000000000000
000

2.644 430 151 - PATRIOTA 3.074 1 0 0 6 1537.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

968 19 010 - REPUBLICANOS 987 0 0 0 1 987.0000000000000
00

1.242 44 011 - PP 1.286 0 0 0 3 1286.000000000000
000

1.414 65 012 - PDT 1.479 0 0 0 2 1479.000000000000
000

677 26 013 - PT 703 0 0 0 1 703.0000000000000
00

1.661 33 114 - PTB 1.694 1 0 0 2 847.0000000000000
00

3.106 47 125 - DEM 3.153 1 1 1 5 1051.000000000000
000

2.280 38 133 - PMN 2.318 1 0 0 7 1159.000000000000
000

1.971 39 140 - PSB 2.010 1 0 0 4 1005.000000000000
000

2.644 430 151 - PATRIOTA 3.074 1 0 0 6 1537.000000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

968 19 010 - REPUBLICANOS 987 0 0 0 1 987.0000000000000
00

1.242 44 011 - PP 1.286 0 0 0 3 1286.000000000000
000

1.414 65 012 - PDT 1.479 0 0 0 2 1479.000000000000
000*

677 26 013 - PT 703 0 0 0 1 703.0000000000000
00

1.661 33 114 - PTB 1.694 1 0 0 2 847.0000000000000
00

3.106 47 125 - DEM 3.153 1 1 1 5 1051.000000000000
000

2.280 38 133 - PMN 2.318 1 0 0 7 1159.000000000000
000

1.971 39 140 - PSB 2.010 1 0 0 4 1005.000000000000
000

2.644 430 151 - PATRIOTA 3.074 1 1 1 5 1024.666666666666
667

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

968 19 010 - REPUBLICANOS 987 0 0 0 1 987.0000000000000
00

1.242 44 011 - PP 1.286 0 0 0 3 1286.000000000000
000*

1.414 65 012 - PDT 1.479 0 1 1 1 739.5000000000000
00

677 26 013 - PT 703 0 0 0 1 703.0000000000000
00

1.661 33 114 - PTB 1.694 1 0 0 2 847.0000000000000
00

3.106 47 125 - DEM 3.153 1 1 1 5 1051.000000000000
000

2.280 38 133 - PMN 2.318 1 0 0 7 1159.000000000000
000

1.971 39 140 - PSB 2.010 1 0 0 4 1005.000000000000
000

2.644 430 151 - PATRIOTA 3.074 1 1 1 5 1024.666666666666
667
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 10 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

968 19 010 - REPUBLICANOS 987 0 0 0 1 987.0000000000000
00

1.242 44 011 - PP 1.286 0 1 1 2 643.0000000000000
00

1.414 65 012 - PDT 1.479 0 1 1 1 739.5000000000000
00

677 26 013 - PT 703 0 0 0 1 703.0000000000000
00

1.661 33 114 - PTB 1.694 1 0 0 2 847.0000000000000
00

3.106 47 125 - DEM 3.153 1 1 1 5 1051.000000000000
000

2.280 38 133 - PMN 2.318 1 0 0 7 1159.000000000000
000*

1.971 39 140 - PSB 2.010 1 0 0 4 1005.000000000000
000

2.644 430 151 - PATRIOTA 3.074 1 1 1 5 1024.666666666666
667

Resultado em 15/11/2020 21:07:34, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.670

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

968 1910 - REPUBLICANOS 987 0 0 0

1.242 4411 - PP 1.286 0 1 1

1.414 6512 - PDT 1.479 0 1 1

677 2613 - PT 703 0 0 0

1.661 3314 - PTB 1.694 1 0 1

3.106 4725 - DEM 3.153 1 1 2

2.280 3833 - PMN 2.318 1 1 2

1.971 3940 - PSB 2.010 1 0 1

2.644 43051 - PATRIOTA 3.074 1 1 2

Resumo 15.963 741 16.704 5 5 10

Resultado em 15/11/2020 21:07:34, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

13.331  100,00 Eleito*51 - ARISMAR ARAUJO DE LIMA Válido

VALTEIR DOMINGOS DA CRUZ

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

729    4,36 Eleito por QP*51123 - RAFAEL ASSIS DE PAULA Válido

638    3,82 Não eleito10123 - ANDREIA CRISTINA FREDI RODRIGUES Válido

592    3,54 Eleito por QP*14000 - MARCELO AUGUSTO STOCCO Válido

580    3,47 Eleito por QP*40222 - ALVARO DEBONI Válido

532    3,18 Eleito por QP*25999 - SERGIO APARECIDO TOBIAS Válido

476    2,85 Eleito por média*25888 - CASSIO HENRIQUE MANHAMI CORADI RIBEIRO Válido

463    2,77 Eleito por média*11111 - SÓSTENES DA SILVA MENDES Válido

461    2,76 Suplente40000 - SANDRO ROGERIO CLARINDO FERREIRA Válido

457    2,74 Eleito por média*12125 - VICENTE PINHEIRO DE SOUZA Válido

435    2,60 Suplente14123 - SIDNEI MARCOS MENDES Válido

369    2,21 Suplente12123 - JOSIEL RIBEIRO LEAO Válido

365    2,19 Não eleito13700 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

361    2,16 Eleito por média*51000 - OZIEL NETO DE ALMEIDA Válido

347    2,08 Suplente25500 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido

326    1,95 Suplente51051 - ANA PAULA LINARES DINIZ OLIVEIRA Válido

316    1,89 Suplente25555 - SIMONI BATISTA FERREIRA DA SILVA Válido

309    1,85 Suplente11125 - CLAUDINA JASKE FELBERG Válido

303    1,81 Suplente25444 - MARCOS BUENO ALVES Válido

289    1,73 Eleito por QP*33912 - SIDNEI CORREIA DA SILVA Válido

280    1,68 Suplente14140 - PAULO ROGERIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

276    1,65 Eleito por média*33333 - JULIO COELHO DOS SANTOS JUNIOR Válido



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:37:37

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

268    1,60 Suplente33000 - MARCILIO TIAGO BARROS MUNIZ Válido

247    1,48 Suplente33500 - PAULO CESAR GONCHOROWISKI Válido

237    1,42 Suplente51222 - ROSANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

237    1,42 Suplente51111 - JUSCINEI MATEUS DA SILVA Válido

233    1,39 Suplente40123 - JOSE ALDEMIR PEREIRA Válido

232    1,39 Suplente51010 - MARIA IGNÊS PEREIRA Válido

224    1,34 Suplente33451 - ELIVELTON DULTRA DE OLIVEIRA Válido

212    1,27 Suplente25193 - ANDERSON AFONSO DE JESUS Válido

211    1,26 Suplente40555 - JORDANA FONSECA FERREIRA Válido

206    1,23 Suplente33555 - LIDIANE MARA DA SILVA ANDRADE Válido

194    1,16 Suplente33140 - JONAS GOMES FERNANDES Válido

194    1,16 Suplente51555 - MARCELO TEIXEIRA PORTELLA Válido

187    1,12 Suplente40140 - CLAUDIO ROCHA CARDOZO Válido

181    1,08 Suplente25110 - CARLOS DUTRA Válido

177    1,06 Suplente33111 - JOÃO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

167    1,00 Suplente11500 - ISMAEL ALVES DE SOUZA Válido

153    0,92 Suplente33123 - ORLANDO DIAS SATELIS Válido

151    0,90 Suplente12555 - DECIO DARI SIEVERS Válido

148    0,89 Suplente51020 - NILZOMBERTO DA COSTA LEITE Válido

145    0,87 Suplente33190 - ODAIR MEIRELES VIEIRA JUNIOR Válido

145    0,87 Suplente25333 - FABIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

141    0,84 Suplente51234 - DIEGO SANCHES DE GIULI Válido

140    0,84 Suplente25123 - ANTONIA FERREIRA Válido

125    0,75 Suplente12222 - LUCAS LEONARDO GALVÃO BORELA Válido

118    0,71 Suplente14114 - ROGERIO DE ALMEIDA Válido

117    0,70 Suplente12100 - GENIVAL LUIZ DA SILVA Válido

110    0,66 Não eleito13451 - ILDO JUSTO BEHENCK Válido

110    0,66 Não eleito10222 - REINALDO DA CRUZ MORET Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

105    0,63 Suplente11110 - RICARDO ANTÔNIO DA SILVA Válido

101    0,60 Suplente25111 - NILTON NELIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

100    0,60 Suplente25300 - ADAO ADRIANO TEIXERA DOS SANTOS Válido

99    0,59 Suplente25140 - APARECIDO PEREIRA LOPES Válido

97    0,58 Suplente14555 - GENIVALDO AZEVEDO FLORIANO Válido

88    0,53 Suplente25190 - EDILEUSA BELMIRO SILVA Válido

88    0,53 Não eleito10122 - SIMONE LEMES DOS SANTOS PEREIRA Válido

84    0,50 Suplente40333 - ANTONIO PATROCINIO DA CONCEIÇÃO Válido

77    0,46 Não eleito10333 - EMERSON LEANDRO DA SILVA Válido

77    0,46 Não eleito13133 - SEBASTIAO RAMOS DA CRUZ Válido

73    0,44 Suplente33300 - AMANDA BRANCO DOS SANTOS MELO Válido

70    0,42 Suplente11123 - MARILZA SOARES DE SOUZA WENDT Válido

66    0,40 Suplente40444 - MARCO ANTONIO NEVES Válido

64    0,38 Suplente12101 - SIMONE COUTRIM DOS SANTOS Válido

62    0,37 Suplente11222 - AMARILDO SIMPLICIO DA MOTA Válido

56    0,34 Suplente40111 - DENILSON DE JESUS MARCILIO Válido

55    0,33 Suplente40100 - FABIO GOMES AGUIAR Válido

48    0,29 Suplente25222 - EVA ROCHA PRATES Válido

45    0,27 Suplente14444 - LUCAS HENRIQUE NUNES SOUZA Válido

44    0,26 Suplente12140 - LUCINEI ANDREATO PEREIRA Válido

42    0,25 Suplente11000 - RODRIGO KIYU ITI TAKAHASHI Válido

42    0,25 Não eleito13733 - ANALICE ALVES DOS SANTOS Válido

39    0,23 Suplente51127 - VALDETE OLIVEIRA MARTINS Válido

38    0,23 Não eleito13111 - JOAO BATISTA FAGUNDES Válido

38    0,23 Suplente12444 - ANTONIO DA SILVA SIMOES Válido

38    0,23 Suplente14145 - ANTONIO GONÇALO MATOS COSTA Válido

35    0,21 Suplente12111 - ANA MENDES GOMES Válido

34    0,20 Suplente14800 - LENI MUNIZ DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

31    0,19 Não eleito13222 - ADALBETH CORDEIRO DOS SANTOS Válido

28    0,17 Suplente33144 - ELIZA MORAES Válido

24    0,14 Suplente40400 - LUANA SAVIA SOARES DE SOUZA Válido

24    0,14 Suplente11011 - ADRIANA JACOBSEN HOLANDA DISCHER Válido

24    0,14 Não eleito10111 - JHONATAN HOLANDER FURTADO Válido

23    0,14 Não eleito10234 - AMARILDO PATRICIO DE MENEZES Válido

18    0,11 Suplente14122 - EUNICE VITOR Válido

18    0,11 Suplente25000 - ELIZETI ZANOLI Válido

14    0,08 Suplente12112 - SAMELLA BRUNA LUIZ RAMALHO Válido

14    0,08 Suplente40789 - IVONE COSTA DA SILVA Válido

14    0,08 Não eleito13113 - MARCOS SILVA PEREIRA Válido

8    0,05 Não eleito10110 - REGINA DA CRUZ Válido

4    0,02 Suplente14900 - LILIDINALVA PEREIRA DE SANTANA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

51 PIMENTA BUENO NO RUMO CERTO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

13.331  100,00 Eleito*51 - ARISMAR ARAUJO DE LIMA Válido

VALTEIR DOMINGOS DA CRUZ

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

21:37:37

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

532   16,87 Eleito por QP*25999 - SERGIO APARECIDO TOBIAS Válido

476   15,10 Eleito por média*25888 - CASSIO HENRIQUE MANHAMI CORADI RIBEIRO Válido

347   11,01 Suplente25500 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido

316   10,02 Suplente25555 - SIMONI BATISTA FERREIRA DA SILVA Válido

303    9,61 Suplente25444 - MARCOS BUENO ALVES Válido

212    6,72 Suplente25193 - ANDERSON AFONSO DE JESUS Válido

181    5,74 Suplente25110 - CARLOS DUTRA Válido

145    4,60 Suplente25333 - FABIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

140    4,44 Suplente25123 - ANTONIA FERREIRA Válido

101    3,20 Suplente25111 - NILTON NELIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

100    3,17 Suplente25300 - ADAO ADRIANO TEIXERA DOS SANTOS Válido

99    3,14 Suplente25140 - APARECIDO PEREIRA LOPES Válido

88    2,79 Suplente25190 - EDILEUSA BELMIRO SILVA Válido

48    1,52 Suplente25222 - EVA ROCHA PRATES Válido

18    0,57 Suplente25000 - ELIZETI ZANOLI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

463   36,00 Eleito por média*11111 - SÓSTENES DA SILVA MENDES Válido

309   24,03 Suplente11125 - CLAUDINA JASKE FELBERG Válido

167   12,99 Suplente11500 - ISMAEL ALVES DE SOUZA Válido

105    8,16 Suplente11110 - RICARDO ANTÔNIO DA SILVA Válido

70    5,44 Suplente11123 - MARILZA SOARES DE SOUZA WENDT Válido

62    4,82 Suplente11222 - AMARILDO SIMPLICIO DA MOTA Válido

42    3,27 Suplente11000 - RODRIGO KIYU ITI TAKAHASHI Válido

24    1,87 Suplente11011 - ADRIANA JACOBSEN HOLANDA DISCHER Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

457   30,90 Eleito por média*12125 - VICENTE PINHEIRO DE SOUZA Válido

369   24,95 Suplente12123 - JOSIEL RIBEIRO LEAO Válido
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151   10,21 Suplente12555 - DECIO DARI SIEVERS Válido

125    8,45 Suplente12222 - LUCAS LEONARDO GALVÃO BORELA Válido

117    7,91 Suplente12100 - GENIVAL LUIZ DA SILVA Válido

64    4,33 Suplente12101 - SIMONE COUTRIM DOS SANTOS Válido

44    2,97 Suplente12140 - LUCINEI ANDREATO PEREIRA Válido

38    2,57 Suplente12444 - ANTONIO DA SILVA SIMOES Válido

35    2,37 Suplente12111 - ANA MENDES GOMES Válido

14    0,95 Suplente12112 - SAMELLA BRUNA LUIZ RAMALHO Válido

40 PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

580   28,86 Eleito por QP*40222 - ALVARO DEBONI Válido

461   22,94 Suplente40000 - SANDRO ROGERIO CLARINDO FERREIRA Válido

233   11,59 Suplente40123 - JOSE ALDEMIR PEREIRA Válido

211   10,50 Suplente40555 - JORDANA FONSECA FERREIRA Válido

187    9,30 Suplente40140 - CLAUDIO ROCHA CARDOZO Válido

84    4,18 Suplente40333 - ANTONIO PATROCINIO DA CONCEIÇÃO Válido

66    3,28 Suplente40444 - MARCO ANTONIO NEVES Válido

56    2,79 Suplente40111 - DENILSON DE JESUS MARCILIO Válido

55    2,74 Suplente40100 - FABIO GOMES AGUIAR Válido

24    1,19 Suplente40400 - LUANA SAVIA SOARES DE SOUZA Válido

14    0,70 Suplente40789 - IVONE COSTA DA SILVA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

592   34,95 Eleito por QP*14000 - MARCELO AUGUSTO STOCCO Válido

435   25,68 Suplente14123 - SIDNEI MARCOS MENDES Válido

280   16,53 Suplente14140 - PAULO ROGERIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

118    6,97 Suplente14114 - ROGERIO DE ALMEIDA Válido

97    5,73 Suplente14555 - GENIVALDO AZEVEDO FLORIANO Válido

45    2,66 Suplente14444 - LUCAS HENRIQUE NUNES SOUZA Válido

38    2,24 Suplente14145 - ANTONIO GONÇALO MATOS COSTA Válido

34    2,01 Suplente14800 - LENI MUNIZ DA SILVA Válido

18    1,06 Suplente14122 - EUNICE VITOR Válido
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4    0,24 Suplente14900 - LILIDINALVA PEREIRA DE SANTANA Válido

33 PARTIDO DA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

289   12,47 Eleito por QP*33912 - SIDNEI CORREIA DA SILVA Válido

276   11,91 Eleito por média*33333 - JULIO COELHO DOS SANTOS JUNIOR Válido

268   11,56 Suplente33000 - MARCILIO TIAGO BARROS MUNIZ Válido

247   10,66 Suplente33500 - PAULO CESAR GONCHOROWISKI Válido

224    9,66 Suplente33451 - ELIVELTON DULTRA DE OLIVEIRA Válido

206    8,89 Suplente33555 - LIDIANE MARA DA SILVA ANDRADE Válido

194    8,37 Suplente33140 - JONAS GOMES FERNANDES Válido

177    7,64 Suplente33111 - JOÃO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

153    6,60 Suplente33123 - ORLANDO DIAS SATELIS Válido

145    6,26 Suplente33190 - ODAIR MEIRELES VIEIRA JUNIOR Válido

73    3,15 Suplente33300 - AMANDA BRANCO DOS SANTOS MELO Válido

28    1,21 Suplente33144 - ELIZA MORAES Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

365   51,92 Não eleito13700 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Válido

110   15,65 Não eleito13451 - ILDO JUSTO BEHENCK Válido

77   10,95 Não eleito13133 - SEBASTIAO RAMOS DA CRUZ Válido

42    5,97 Não eleito13733 - ANALICE ALVES DOS SANTOS Válido

38    5,41 Não eleito13111 - JOAO BATISTA FAGUNDES Válido

31    4,41 Não eleito13222 - ADALBETH CORDEIRO DOS SANTOS Válido

14    1,99 Não eleito13113 - MARCOS SILVA PEREIRA Válido

51 PATRIOTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

729   23,72 Eleito por QP*51123 - RAFAEL ASSIS DE PAULA Válido

361   11,74 Eleito por média*51000 - OZIEL NETO DE ALMEIDA Válido

326   10,61 Suplente51051 - ANA PAULA LINARES DINIZ OLIVEIRA Válido

237    7,71 Suplente51222 - ROSANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

237    7,71 Suplente51111 - JUSCINEI MATEUS DA SILVA Válido

232    7,55 Suplente51010 - MARIA IGNÊS PEREIRA Válido
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194    6,31 Suplente51555 - MARCELO TEIXEIRA PORTELLA Válido

148    4,81 Suplente51020 - NILZOMBERTO DA COSTA LEITE Válido

141    4,59 Suplente51234 - DIEGO SANCHES DE GIULI Válido

39    1,27 Suplente51127 - VALDETE OLIVEIRA MARTINS Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

638   64,64 Não eleito10123 - ANDREIA CRISTINA FREDI RODRIGUES Válido

110   11,14 Não eleito10222 - REINALDO DA CRUZ MORET Válido

88    8,92 Não eleito10122 - SIMONE LEMES DOS SANTOS PEREIRA Válido

77    7,80 Não eleito10333 - EMERSON LEANDRO DA SILVA Válido

24    2,43 Não eleito10111 - JHONATAN HOLANDER FURTADO Válido

23    2,33 Não eleito10234 - AMARILDO PATRICIO DE MENEZES Válido

8    0,81 Não eleito10110 - REGINA DA CRUZ Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

347   11,01 Suplente25500 - FABIO RODRIGUES DA SILVA Válido

316   10,02 Suplente25555 - SIMONI BATISTA FERREIRA DA SILVA Válido

303    9,61 Suplente25444 - MARCOS BUENO ALVES Válido

212    6,72 Suplente25193 - ANDERSON AFONSO DE JESUS Válido

181    5,74 Suplente25110 - CARLOS DUTRA Válido

145    4,60 Suplente25333 - FABIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

140    4,44 Suplente25123 - ANTONIA FERREIRA Válido

101    3,20 Suplente25111 - NILTON NELIO MONTEIRO DE SOUZA Válido

100    3,17 Suplente25300 - ADAO ADRIANO TEIXERA DOS SANTOS Válido

99    3,14 Suplente25140 - APARECIDO PEREIRA LOPES Válido

88    2,79 Suplente25190 - EDILEUSA BELMIRO SILVA Válido

48    1,52 Suplente25222 - EVA ROCHA PRATES Válido

18    0,57 Suplente25000 - ELIZETI ZANOLI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

309   24,03 Suplente11125 - CLAUDINA JASKE FELBERG Válido

167   12,99 Suplente11500 - ISMAEL ALVES DE SOUZA Válido

105    8,16 Suplente11110 - RICARDO ANTÔNIO DA SILVA Válido

70    5,44 Suplente11123 - MARILZA SOARES DE SOUZA WENDT Válido

62    4,82 Suplente11222 - AMARILDO SIMPLICIO DA MOTA Válido

42    3,27 Suplente11000 - RODRIGO KIYU ITI TAKAHASHI Válido

24    1,87 Suplente11011 - ADRIANA JACOBSEN HOLANDA DISCHER Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

369   24,95 Suplente12123 - JOSIEL RIBEIRO LEAO Válido

151   10,21 Suplente12555 - DECIO DARI SIEVERS Válido

125    8,45 Suplente12222 - LUCAS LEONARDO GALVÃO BORELA Válido

117    7,91 Suplente12100 - GENIVAL LUIZ DA SILVA Válido

64    4,33 Suplente12101 - SIMONE COUTRIM DOS SANTOS Válido

44    2,97 Suplente12140 - LUCINEI ANDREATO PEREIRA Válido
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38    2,57 Suplente12444 - ANTONIO DA SILVA SIMOES Válido

35    2,37 Suplente12111 - ANA MENDES GOMES Válido

14    0,95 Suplente12112 - SAMELLA BRUNA LUIZ RAMALHO Válido

40 Partido Socialista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

461   22,94 Suplente40000 - SANDRO ROGERIO CLARINDO FERREIRA Válido

233   11,59 Suplente40123 - JOSE ALDEMIR PEREIRA Válido

211   10,50 Suplente40555 - JORDANA FONSECA FERREIRA Válido

187    9,30 Suplente40140 - CLAUDIO ROCHA CARDOZO Válido

84    4,18 Suplente40333 - ANTONIO PATROCINIO DA CONCEIÇÃO Válido

66    3,28 Suplente40444 - MARCO ANTONIO NEVES Válido

56    2,79 Suplente40111 - DENILSON DE JESUS MARCILIO Válido

55    2,74 Suplente40100 - FABIO GOMES AGUIAR Válido

24    1,19 Suplente40400 - LUANA SAVIA SOARES DE SOUZA Válido

14    0,70 Suplente40789 - IVONE COSTA DA SILVA Válido

14 Partido Trabalhista Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

435   25,68 Suplente14123 - SIDNEI MARCOS MENDES Válido

280   16,53 Suplente14140 - PAULO ROGERIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

118    6,97 Suplente14114 - ROGERIO DE ALMEIDA Válido

97    5,73 Suplente14555 - GENIVALDO AZEVEDO FLORIANO Válido

45    2,66 Suplente14444 - LUCAS HENRIQUE NUNES SOUZA Válido

38    2,24 Suplente14145 - ANTONIO GONÇALO MATOS COSTA Válido

34    2,01 Suplente14800 - LENI MUNIZ DA SILVA Válido

18    1,06 Suplente14122 - EUNICE VITOR Válido

4    0,24 Suplente14900 - LILIDINALVA PEREIRA DE SANTANA Válido

33 Partido da Mobilização Nacional Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

268   11,56 Suplente33000 - MARCILIO TIAGO BARROS MUNIZ Válido

247   10,66 Suplente33500 - PAULO CESAR GONCHOROWISKI Válido

224    9,66 Suplente33451 - ELIVELTON DULTRA DE OLIVEIRA Válido

206    8,89 Suplente33555 - LIDIANE MARA DA SILVA ANDRADE Válido

194    8,37 Suplente33140 - JONAS GOMES FERNANDES Válido
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177    7,64 Suplente33111 - JOÃO CARLOS FERREIRA DE ANDRADE Válido

153    6,60 Suplente33123 - ORLANDO DIAS SATELIS Válido

145    6,26 Suplente33190 - ODAIR MEIRELES VIEIRA JUNIOR Válido

73    3,15 Suplente33300 - AMANDA BRANCO DOS SANTOS MELO Válido

28    1,21 Suplente33144 - ELIZA MORAES Válido

51 Patriota Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

326   10,61 Suplente51051 - ANA PAULA LINARES DINIZ OLIVEIRA Válido

237    7,71 Suplente51111 - JUSCINEI MATEUS DA SILVA Válido

237    7,71 Suplente51222 - ROSANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

232    7,55 Suplente51010 - MARIA IGNÊS PEREIRA Válido

194    6,31 Suplente51555 - MARCELO TEIXEIRA PORTELLA Válido

148    4,81 Suplente51020 - NILZOMBERTO DA COSTA LEITE Válido

141    4,59 Suplente51234 - DIEGO SANCHES DE GIULI Válido

39    1,27 Suplente51127 - VALDETE OLIVEIRA MARTINS Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

13.331  100,00 Eleito*51 - ARISMAR ARAUJO DE LIMA Válido

VALTEIR DOMINGOS DA CRUZ

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:15, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

729    4,36 Eleito por QP*51123 - RAFAEL ASSIS DE PAULA Válido

592    3,54 Eleito por QP*14000 - MARCELO AUGUSTO STOCCO Válido

580    3,47 Eleito por QP*40222 - ALVARO DEBONI Válido

532    3,18 Eleito por QP*25999 - SERGIO APARECIDO TOBIAS Válido

476    2,85 Eleito por média*25888 - CASSIO HENRIQUE MANHAMI CORADI RIBEIRO Válido

463    2,77 Eleito por média*11111 - SÓSTENES DA SILVA MENDES Válido

457    2,74 Eleito por média*12125 - VICENTE PINHEIRO DE SOUZA Válido

361    2,16 Eleito por média*51000 - OZIEL NETO DE ALMEIDA Válido

289    1,73 Eleito por QP*33912 - SIDNEI CORREIA DA SILVA Válido

276    1,65 Eleito por média*33333 - JULIO COELHO DOS SANTOS JUNIOR Válido

Resultado em 15/11/2020 - 21:07:34, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


